



Yttrande på remiss - Handlingsplan för Linköpings kommuns kulturpolitiska program: I samtiden, för framtiden

Förslag till barn-och ungdomsnämndens beslut

1. Yttrande lämnas enligt Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningens förslag.

Ärende

Kommunfullmäktige beslutade i april 2019 (2019-04-23, § 162) att fastställa Linköpings kommuns kulturpolitiska program. Det kulturpolitiska programmet är ett kommunövergripande styrdokument och omfattar samtliga nämnder, förvaltningar och bolag utifrån respektive uppdrag och ansvarsområden.

Under våren 2021 har Kultur- och fritidsförvaltningen arbetat med framtagande av ett remissförslag avseende handlingsplanen. Framtagandet av remissförslaget har skett i samverkan med berörda förvaltningar och bolag. Det framtagna remissförslaget avseende handlingsplan för det kulturpolitiska programmet återfinns som bilaga till tjänsteskrivelsen.

Barn- och ungdomsnämnden, bildningsnämnden och arbetsmarknadsnämnden föreslås godkänna framtaget remissförslag avseende handlingsplan för det kulturpolitiska programmet.

Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen vill dock tillägga att de mål som satts upp redan är uppdrag i nationella läroplaner genom följande exempel ur läroplanerna:

- Skapa förutsättningar för barnen att lära känna sin närmiljö och de samhällsfunktioner som har betydelse för det dagliga livet samt att ta del av det lokala kulturlivet. (Läroplan för förskolan, lpfö98)
- Kan använda och ta del av många olika uttrycksformer såsom språk, bild, musik, drama och dans samt har utvecklat kännedom om samhällets kulturutbud (Läroplan lgr 11, för grundskolan samt för förskoleklass)

- Kan hämta stimulans ur kulturella upplevelser och utveckla känsla för estetiska värden (Läroplan Gy 11, för gymnasieskolan)

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Svar på remiss- handlingsplan för Linköpings kommuns kulturpolitiska program – i samtiden för framtiden, (nov-21)

Yttrande – Handlingsplan för Linköpings kommuns kulturpolitiska program

Missiv Handlingsplan Kulturpolitiska programmet REMISS

Tjänsteskrivelse Handlingsplan Kulturpolitiska programmet-remiss

Bilaga 1-Kulturpolitiska programmet

Kultur- och fritidsnämnden sammanträder 2021-09-23 KOF § 77

Bakgrund

Det kulturpolitiska programmet är ett kommunövergripande styrdokument där samtliga nämnder, förvaltningar och bolag har ett ansvar utifrån respektive uppdrag och ansvarsområden. Programmet beskriver hur kommunen skapar förutsättningar för att så många som möjligt av kommunens medborgare ska få möjlighet att utöva eget kulturellt skapande och ta del av kulturlivet, utan begränsande faktorer, genom hela livet. Programmet bygger på fem övergripande fokusområden:

- Kulturlivets scener och mötesplatser
- Kulturen och det livslånga lärandet
- Linköpings kreativa aktörer
- Mångfald av möjligheter
- Kultur för sin samtid och framtid

Till respektive åtgärdsområde finns det tillhörande insatser/aktiviteter. I programmet återfinns även ansvarig nämnd eller bolag för genomförandet av insatserna, samverkanspartners, samt tidplan för när insatserna ska vara genomförda.

Särskilt tydliggörs i *I samtiden, för framtiden - Kulturpolitiskt program för Linköpings kommun* ett ansvar för nämnder som verkar inom eller påverkar kulturområdet och därigenom dess roll i samhället. Detta finns med som en grund för handlingsplanen och ska utgöra vägvisare för verksamheterna i ansvarsfördelning.

Barn- och ungdomsnämnden och bildningsnämnden ska tillsammans med kultur- och fritidsnämnden verka för alla barns rätt till kultur i skolan.

Arbetsmarknadsnämnden ska, i samverkan med kultur- och fritidsnämnden, beakta att integration och inkludering fördjupas i kultur- och fritidsaktiviteter.

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information eller förhandling enligt MBL är inte påkallad.

Utbildnings- och
arbetsmarknadsförvaltningen

Anders Jolby

Beslutet skickas till:
Kultur- och fritidsnämnden
dnr KOF 2021-58